CRO/SE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE

CNPJ: 13.083.431/0001-00

CW St

Balanco Financeiro

Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Atual

Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria
RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES
RECEITA DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

EMOLUMENTOS COM EXPEDIGCOES DE
CARTEIRAS

EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE
CERTIDOES

RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
FINANCEIRAS
MULTAS E JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES

ATUALIZACAO MONETARIA

ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE
ANUIDADES

TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

2.966.839,42
2.966.839,42
2.966.839,42
1.451.674,78
1.451.674,78

182.950,48

138.682,56

25.952,97

15.422,57

2.892,38
177.095,80
55.882,89
15.875,67
15.875,67
771.486,81
771.274,56
212,25

237,55

2.309.547,85 Despesa Orgamentaria

2.309.547,85
2.309.547,85
1.150.944,39
1.150.944,39

127.047,18

107.838,38

10.964,80

100,71
8.143,29
125.896,79
34.155,44
3.484,45
3.484,45
611.686,22

611.686,22

350,00

CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO
CREDITO EMPENHADO - PAGO
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

ENCARGOS PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

CONTRIBUICOES

SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
SENTENCAS JUDICIAIS

DEMAIS DESPESAS CORRENTES

DESPESA DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

2.797.586,99
99.110,07
6.752,41
2.691.724,51
2.525.685,83
719.175,89

185.154,56

956.886,46

646.464,03

3.516,97
2.000,00
361,96
12.125,96

166.038,68

166.038,68

2.577.982,10
126.031,71
11.384,99
2.440.565,40
1.979.138,52
572.667,25

145.622,17

771.572,84

486.589,82

2.686,44

461.426,88

461.426,88

Pagina:1/3



CRO/SE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE

CNPJ: 13.083.431/0001-00

CW St

Balanco Financeiro

Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Atual

Exercicio Anterio

RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECEITA DA DIVIDA ATIVA
RECEITA DA DiVIDA ATIVA TRIBUTARIA
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA
INDENIZACOES E RESTITUICOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RECEITAS DIVERSAS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

237,55
237,55
383.394,00
379.849,60
233.100,92
146.748,68
3.544,40

3.544,40

281.547,77
99.110,07

6.752,41

175.685,29
556.776,82

556.776,82

350,00
350,00
293.623,27
293.320,38
123.317,03
170.003,35
277,97
277,97

24,92

329.824,56
126.031,71
11.384,99
70,03

192.337,83

Transferéncias Financeiras Concedidas

Pagamentos Extraorgamentarios

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

704.942,38 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte

704.942,38

Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

284.183,39
77.996,51

11.384,99

194.801,89
723.393,63

723.393,63

209.555,87
36.554,99
3.536,22
70,03
169.394,63
556.776,82

556.776,82

Pagina:2/3



CRO/SE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
CNPJ: 13.083.431/0001-00

CW St

Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICA(;Z\0 Exercicio Atual Exercicio Anterio
Total: 3.805.164,01 3.344.314,79 3.805.164,01 3.344.314,79
Aracaju-SE, 31 de dezembro de 2023 Assinado de forma digital
ANNA TEREZA AZEVEDO _ assinado de forma digital por ERICKSON PALMA AS“E;’C"K‘;BE’L";EG;?“E" CYBELLE CARLA DA por CYBELLE CARLA SA
or
D nraoss0520 /- IRDRADE UnAs939539820 SILVA:65465180587 Siyas5465180587 SILVA:05271785432 g ya.05271785432
ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA ERICKSON PALMA SILVA CYBELLE CARLA DA SILVA
Presidente CRO/SE Tesoureiro CRO/SE Analista Contabil CRO/SE
CRO-SE 998 CRO-SE 922 CRC/SE 7735/0-2
xxx.393.395-xx XxxX.651.805-xx XXX.717.854-xx

Pagina:3/3



		2024-04-01T11:38:50-0300
	CYBELLE CARLA DA SILVA:05271785432


		2024-04-04T14:55:20-0300
	ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA:53339339520


		2024-04-04T15:05:40-0300
	ERICKSON PALMA SILVA:65465180587




