# CRO/SE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE

CNPJ: 13.083.431/0001-00



Período: 01/01/2023 a 31/12/2023

## Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS			
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	
Receita Orçamentária	2.966.839,42	2.309.547,85	Despesa Orçamentária	2.797.586,99	2.577.982,10	
RECEITA REALIZADA	2.966.839,42	2.309.547,85	CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	99.110,07	126.031,71	
RECEITA CORRENTE	2.966.839,42	2.309.547,85	CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO	6.752,41	11.384,99	
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	1.451.674,78	1.150.944,39	CREDITO EMPENHADO - PAGO	2.691.724,51	2.440.565,40	
ANUIDADES	1.451.674,78	1.150.944,39	DESPESA CORRENTE	2.525.685,83	1.979.138,52	
RECEITA DE SERVICOS	182.950,48	127.047,18	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	719.175,89	572.667,25	
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	138.682,56	107.838,38	ENCARGOS PATRONAIS	185.154,56	145.622,17	
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	25.952,97	10.964,80	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	956.886,46	771.572,84	
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	15.422,57	100,71	CONTRIBUIÇÕES	646.464,03	486.589,82	
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	2.892,38	8.143,29	SERVIÇOS BANCÁRIOS	3.516,97	2.686,44	
FINANCEIRAS	177.095,80	125.896,79	TRANSFERENCIAS CORRENTES	2.000,00		
MULTAS E JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	55.882,89	34.155,44	SENTENÇAS JUDICIAIS	361,96		
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	15.875,67	3.484,45	DEMAIS DESPESAS CORRENTES	12.125,96		
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	15.875,67	3.484,45	DESPESA DE CAPITAL	166.038,68	461.426,88	
TRANSFERENCIAS CORRENTES	771.486,81	611.686,22	INVESTIMENTOS	166.038,68	461.426,88	
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	771.274,56	611.686,22				
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	212,25					
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	237,55	350,00				

# CRO/SE

### CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE

CNPJ: 13.083.431/0001-00



Período: 01/01/2023 a 31/12/2023

## Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS			
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	237,55	350,00				
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	237,55	350,00				
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	383.394,00	293.623,27				
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA	379.849,60	293.320,38				
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA	233.100,92	123.317,03				
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA	146.748,68	170.003,35				
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	3.544,40	277,97				
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	3.544,40	277,97				
RECEITAS DIVERSAS		24,92				
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas			
Recebimentos Extraorçamentários	281.547,77	329.824,56	Pagamentos Extraorçamentários	284.183,39	209.555,87	
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	99.110,07	126.031,71	Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	77.996,51	36.554,99	
Inscrição de Restos a Pagar Processados	6.752,41	11.384,99	Pagamentos de Restos a Pagar Processados	11.384,99	3.536,22	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		70,03	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		70,03	
Outros Recebimentos Extraorçamentários	175.685,29	192.337,83	Outros Pagamentos Extraorçamentários	194.801,89	169.394,63	
Saldo em espécie do Exercício Anterior	556.776,82	704.942,38	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	723.393,63	556.776,82	
Caixa e Equivalente de Caixa	556.776,82	704.942,38	Caixa e Equivalente de Caixa	723.393,63	556.776,82	
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados			Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados			

# CRO/SE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE

CNPJ: 13.083.431/0001-00



Período: 01/01/2023 a 31/12/2023

## Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS				
<b>ESPECIFI</b>	CAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>		Exercício Atual	Exercício Anterior
Total:		3.805.164,01	3.344.314,79			3.805.164,01	3.344.314,79
Aracaju-S	SE, 31 de dezembro de 2023						
	Anna Tereza Azevedo de Andrade Lima	-	ERICKSON P	ALMA SILVA		CYBELLE CARLA DA SILVA	
	Presidente CRO/SE	Tesoureir		CRO/SE	Analista Contábil CRO/SE		
	CRO-SE 998		CRO-S	E 922		CRC/SE 7735/O-2	
	xxx.393.395-xx		xxx.651	.805-xx		xxx.717.854-xx	